
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Manta.  Responsabile Procedimento: SENESTRO 
Fulvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 

 

 

COMUNE DI MANTA 
Provincia di Cuneo 

 

 
 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

DETERMINA N. 70 DEL 14/11/2023 
 
OGGETTO: RECUPERO DI ANIMALE SERVATICO. 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA. 
CIG: Z813D41C4A 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Dato atto che il sottoscritto ha controllato preventivamente la regolarità tecnica della 
presente determinazione e attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, 
ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, del D.L.gs 18/08/2000 n.267 e s.m.i.; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 11 del 30/09/2022, con cui viene affidato al sottoscritto 
l’incarico di Responsabile Posizione Organizzativa Area di Vigilanza – Polizia Locale – 
Servizio associato Manta-Lagnasco-Saluzzo; 
 
Considerato che il servizio veterinario ASL CN1 ha richiesto telefonicamente 
l’intervento di questo Comando per la rimozione di due caprioli, uno in data 08/05/2023 
ed uno in data 16/09/2023, entrambi rinvenuti sul territorio del Comune di Manta; 
 
Dato atto che a seguito delle suddette comunicazioni l’Ufficio Polizia Locale ha 
inoltrato richiesta al Sig. Luca Galliano, per il tempestivo recupero e relativo 
smaltimento della carcassa degli animali selvatici sopra citati; 
 
Dato, altresì, atto che le operazioni in argomento devono essere espletate nel più breve 
tempo possibile onde evitare possibili inquinamenti e prevedibili sanzioni da parte delle 
Autorità Competenti in materia; 
 
Valutato il preventivo della Ditta individuale Luca Galliano, P.I.: 03381490048, CF: 
GLLLCU82T19D205O, con sede a Dronero CN, in Regione Ripoli n. 46/b, che 
propone l’importo di €.50,00 oltre IVA per l’espletamento del servizio richiesto;  
 
Accertato che per l’acquisto del servizio di cui alla presente determinazione è stato 
attribuito il codice Smart CIG: Z813D41C4A; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Manta.  Responsabile Procedimento: SENESTRO 
Fulvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 27/04/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
2023-2025 e le successive deliberazioni di variazione.  
 
Richiamata, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 16/05/2023, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale si è provveduto all’assegnazione 
delle risorse ai responsabili dei servizi per l’anno 2023 e le successive deliberazioni di 
variazione. 
 

 
D E T E R M I N A 

 
Di affidare, per il corrispettivo di €. 100,00, più IVA al 22% pari ad € 22,00 per un 
totale complessivo di € 122,00, l’incarico per la rimozione e lo smaltimento delle 
carcasse di capriolo rinvenute nel Comune di Manta alla Ditta individuale Luca 
Galliano, P.I.: 03381490048, CF: GLLLCU82T19D205O, con sede a Dronero CN, in 
Regione Ripoli n. 46/b. 
 
Di imputare la spesa di €. 122,00 compresa IVA al 22% al capitolo 2.160.02, codice 
03.01.103 piano dei conti U.1.03.02.13.999, spese di funzionamento per l’Ufficio di 
Polizia Locale. 
 
Di dare atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del 
Servizio finanziario, ai sensi dell’art.153 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. 
 
Di attestare la compatibilità delle spese suddette con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica (art.9 c.1.lettera a punto 2 del Decreto legge n.78/2009) e 
l’ordinazione delle stesse. 
 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi, viene inoltre inserita nella raccolta di cui all’art. 183 del T.U.E.L., 
approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, viene trasmessa al 
responsabile del servizio finanziario e divenuta esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante, la copertura finanziaria, ia sensi dell’art.151, comma 4, 
del T.U.E.L., approvato cone D.Lgs: n.267/2000.. 
 
Manta, 14 novembre 2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Manta.  Responsabile Procedimento: SENESTRO 
Fulvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 
 
 Il sottoscritto Responsabile del servizio, in merito alla presente determinazione, 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e ne attesta la regolarità e 
correttezza amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 e 
s.m.i., introdotto dal D.L. n.174/2012, convertito con modificazioni dalla Legge 
n.213/2012. 
 
Manta, li 14/11/2023 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: SENESTRO Fulvio 

 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 Il sottoscritto Responsabile del servizio finanziario esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità contabile del presente atto e ne attesta la copertura finanziaria, ai 
sensi e per gli effetti  degli artt. 147 bis, comma 1, e 151, comma 4, del D.Lgs. 
n.267/2000 e s.m.i. . 
 
Manta, li 14/11/2023 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: Renato PAGLIERO 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line di 
questo Comune, accessibile al pubblico dal sito www.comunemanta.it dal 08/03/2024 
per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di 
pubblicazione. 
 
Manta, li 08/03/2024 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA 
PUBBLICAZIONE  

F.to:  SENESTRO Fulvio 
 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
Manta, li _________________________ IL SEGRETARIO 

COMUNALEDott.ssa Roberta 
PEZZINI 


